[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«23» октября 2018 года

	                          № 1004

с.Тамбовка

Об утверждении Порядка согласования схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района

В целях исполнения Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»,
п о с т а н о в л я ю:
       1. Утвердить Порядок согласования схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района согласно приложению к настоящему постановлению.
   2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
   3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации района К.Е. Колодина.

Глава района                                                                                            Н.Н. Змушко

Приложение
к постановлению Администрации
Тамбовского района
от  23.10.2018 № 1004

Порядок согласования схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района

1. Общие положения

1.1. Порядок согласования схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства».
1.2. Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района (далее - схема движения) осуществляется первым заместителем главы Администрации Тамбовского района.
1.3. Согласование схемы движения ведется без взимания платы.

2. Порядок рассмотрения вопроса и принятия решения о согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района

2.1. Для получения согласования схемы движения физическое лицо или хозяйствующий субъект направляет заявление о согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района (далее - заявление) по форме согласно Приложению № 1 к Порядку в Администрацию Тамбовского района (далее – Администрация).
2.2. Основанием для согласования схемы движения является личное обращение заявителя (уполномоченного представителя) с заявлением и комплектом документов, указанных в п. 2.3 настоящего Порядка. Специалист Администрации в день подачи заявителем заявления осуществляет его регистрацию.

2.3. К заявлению прилагаются следующие документы:

2.3.1. Документ, удостоверяющий личность заявителя, а в случае обращения представителя заявителя - оформленная надлежащим образом доверенность и документ, удостоверяющий личность представителя заявителя;
2.3.2. Проект схемы движения на период производства работ на проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района (далее - Проект) на бумажном носителе формата A3.

2.4. Проект должен отображать (при необходимости):

2.4.1. Проезжую часть, обочины, разделительную полосу;

2.4.2. Пересечения и примыкания в одном уровне;

2.4.3. Пересечения и примыкания в разных уровнях (или отдельно съезды и въезды);

2.4.4. Искусственные сооружения, автобусные остановки;

2.4.5. Специально устраиваемые объезды;

2.4.6. Пешеходные и велосипедные дорожки (при наличии);

2.4.7. Предоставление согласованного с владельцами инженерных сетей и коммуникаций Проекта - в случае выполнения работ, связанных с переносом или переустройством инженерных сетей и коммуникаций или проводимых в местах прокладки таких коммуникаций.
2.5. На Проекте указываются:
2.5.1. Ширина проезжей части и обочин, разделительных полос, велосипедных и пешеходных дорожек, специально устроенных объездов;
2.5.2. Существующие и временные дорожные знаки (с привязкой), светофоры, существующую и временную дорожную разметку, ограждающие и направляющие устройства, сигнальные фонари, расположение машин и механизмов, другие технические средства;
2.5.3. Закрытые чехлами или демонтированные дорожные знаки, демаркированную дорожную разметку.
2.6. Специалист Администрации в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов проверяет на соответствие представленные заявление и документы перечню, указанному в п. 2.3 Порядка. Администрация не позднее 10 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов обеспечивает согласование схемы движения или уведомляет заявителя об отказе в согласовании данной схемы движения.
2.7. Согласование схемы движения выдается сроком до 10 рабочих дней.

2.8. В случае возникновения не зависящих от заявителя неблагоприятных дорожных, погодно-климатических, иных условий угрожающих исполнителям работ на проезжей части, безопасности дорожного движения, заявителем может быть подано заявление о продлении срока, указанного в п. 2.7 Порядка, по форме согласно приложению № 3 к Порядку не более чем на 10 рабочих дней.
2.9. Перечень оснований для отказа в приеме документов для согласования схемы движения:
2.9.1. Отсутствие полного пакета документов, предусмотренных п. 2.3 Порядка;
2.9.2. Заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия;
2.9.3. В заявлении не содержатся следующие сведения: фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование организации (при обращении юридического лица) и почтовый адрес заявителя, адрес участка автомобильной дороги общего пользования местного значения Тамбовского района, на котором будут проводиться работы, а также, если в заявлении отсутствует личная подпись заявителя или его представителя;
2.9.4. Имеются в документах подчистки или приписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправления, либо документы, исполненные карандашом;
2.9.5. Имеются серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать содержание документа (нечитаемые надписи на печати, исправления, помарки).
2.10. Перечень оснований для отказа в согласовании схемы движения:
2.10.1. Несоответствие предложенного проекта схемы движения на период проведения работ на проезжей части требованиям организации безопасности дорожного движения;
2.10.2. Предоставление несогласованного с владельцами инженерных сетей и коммуникаций Проекта - в случае выполнения работ, связанных с переносом или переустройством инженерных сетей и коммуникаций или проводимых в местах прокладки таких коммуникаций.

3. Основные требования к заявителям по согласованию схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района

3.1. Согласование движения на период проведения работ на проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района производится Администрацией по форме согласно приложению № 2 к Порядку.
3.2. Вывоз отходов, полученных при производстве ремонтных работ на проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района производится исполнителем работ в течение суток с момента окончания работ.

3.3. В случае повреждения асфальтобетонного либо гравийного покрытия в период проведения работ на проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района, исполнителем работ проводится его обязательное восстановление в сроки, согласованные с Администрацией, но не позднее 14 (четырнадцати) дней с момента окончания работ.

Приложение № 1
к Порядку согласования схемы движения
транспорта и пешеходов на период проведения
работ на проезжей части автомобильных дорог
общего пользования местного значения
Тамбовского района

Форма заявления о согласовании схемы

                                 Главе Администрации Тамбовского района
                               _________________________________________
                                         (Ф.И.О. руководителя)
                             Заявитель: __________________________________
                             (Ф.И.О. заявителя, наименование юридического
                                                 лица,
                             ____________________________________________
                                       почтовый адрес заявителя)
                              Тел.: _____________________________________
                             E-mail: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  согласовать  схему  движения  транспорта  и  пешеходов на период проведения работ по раскрытию асфальтобетонного либо гравийного покрытия (нужное подчеркнуть) на проезжей части автомобильной дороги общего пользования местного значения Тамбовского района по следующему адресу:
___________________________________________________________________________
 (адрес (описание местоположения) участка, на котором намечено проведение  работ)

 Проект схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части прилагается на ___ листе (ах).

  Заявитель:

    _________                                              ______________________________________________
    (подпись)                                                         (фамилия, имя, отчество полностью)

Дата "___" ______ 20__ г.

Приложение № 2
к Порядку согласования схемы движения
транспорта и пешеходов на период проведения
работ на проезжей части автомобильных дорог
общего пользования местного значения
Тамбовского района

Согласование № __
схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на
проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения
местного значения Тамбовского района

  от "__" ________20__ года

 Кому __________________________________________________________________________
          (фамилия, имя, отчество - для граждан, полное наименование организации - для юридических лиц)

Схема  движения  транспорта  и  пешеходов  на  период  проведения  работ на проезжей части  автомобильной дороги местного значения Тамбовского района  по адресу:_______________________________________________________________согласована.
                 (наименование улицы, населенного пункта)

Срок действия согласования с___________________ по_________________

Первый заместитель главы
Администрации Тамбовского района                                               __________________
                                                                                                           (ФИО руководителя)
                                                                               МП

Приложение № 3
к Порядку согласования схемы движения
транспорта и пешеходов на период проведения
работ на проезжей части автомобильных дорог
общего пользования местного значения
Тамбовского района

Форма заявления о продлении срока согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района

 Главе Администрации Тамбовского района
                               _________________________________________
                                         (Ф.И.О. руководителя)
                             Заявитель: __________________________________
                             (Ф.И.О. заявителя, наименование юридического
                                                 лица,
                             ____________________________________________
                                       почтовый адрес заявителя)
                              Тел.: _____________________________________
                                                                              E-mail: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу  продлить  срок действия согласования схемы движения транспорта и пешеходов   на  период  проведения  работ  по  раскрытию  асфальтобетонного (гравийного) покрытия на проезжей части автомобильной дороги общего пользования местного значения   Тамбовского района  по адресу:______________________________________________________в    связи    с
________________________________________________________________________________
__________________________________________________(указать причину продления срока)

сроком на _________________________________________________________________

Заявитель:

  _________                                                ______________________________________________
    (подпись)                                                             (фамилия, имя, отчество полностью)

 Дата "___" ______ 20__ г.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg